
425670 ^42104 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
nlWol.dC'tg». £98 

О внесении изменения в постановление 
администрации города Тулы 
от 12.12.2017 № 4188 

В целях социально-экономического развития муниципального 
образования город Тула, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением администрации города Тулы от 
16.09.2013 № 3117 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования город Тула», 
постановлением администрации города Тулы от 07.10.2013 Hs 3306 «Об 
утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования 
город Тула», на основании Устава муниципального образования город Тула, 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 
12.12.2017 № 4188 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Развитие физической культуры и 
спорта» следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение). 

2. Обнародовать постановление путем его размещения на официальном 
сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по адресу: http^/www.nmciiy^iift pi и на информационных стендах 
в местах официального обнародований ЦуНйЬмпальных правовых актов 
муниципального образования городч!^Та, а таюйэд#^естить на официальном 
сайте администрации города Тул^рсети Интерне 

3. Постановление вступает сэдщ^мродования. 
[ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА 

№2 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Развитие физической культуры и спорта» 

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Развитие физической культуры и спорта» 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 
Соисполнители 
муниципальной 
программы 
Цель (цели) 
муниципальной 
программы 

Задачи муниципальной 
программы 

Показатели 
(индикаторы) 
муниципальной 
программы 

Управление физической культуры 
администрации города Тулы 

и спорта 

Создание условий, обеспечивающих возможность и 
доступность различным категориям и возрастным 
группам населения для регулярных занятий 
физической культурой и спортом, повышение 
качества предоставления муниципальных услуг в 
сфере физической культуры и спорта 
1. Создание условий для развития физической 
культуры и массового спорта на территории 
муниципального образования город Тула 
2. Обеспечение условий для реализации 
муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Развитие физической 
культуры и спорта» 
1. Число лиц, прошедших спортивную подготовку на 
этапах спортивной подготовки по олимпийским видам 
спорта. 
2. Число лиц, прошедших спортивную подготовку на 
этапах спортивной подготовки по неолимпийским 
видам спорта. 
3. Количество часов доступа к объектам спорта. 
4. Количество официальных спортивно-массовых 
мероприятий. 
5. Количество мероприятий в рамках Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) (за исключением тестирования 
выполнения нормативов испытания ГТО). 
6. Количество мероприятий (нормативных испытаний 
(тестов)) комплекса ГТО. 

. 0 0 2 2 7-1 



7. Число лиц, прошедших спортивную подготовку на 
этапах спортивной подготовки по спорту слепых. 
8. Количество привлеченных лиц. 
9. Количество учреждений физической культуры и 
спорта, в которых выполнены мероприятия по 
приобретению основных средств и материальных 
запасов. 
10. Количество учреждений физической культуры и 
спорта, в которых выполнены мероприятия по 
проведению ремонтных работ, приобретению 
материальных запасов для выполнения ремонтов, 
подготовке ПСД, исполнению предписаний надзорных 
органов и благоустройству. 
11. Уровень ежегодного достижения показателей 
(индикаторов) муниципальной программы. 

Программно-целевые 
инструменты 
муниципальной 
программы 

1. Подпрограмма «Физическая культура и спорт 
муниципального образования город Тула». 
2. Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Развитие физической 
культуры и спорта» 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

2018-2022 годы 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
физической культуры и 
спорта» 

Год Источник 
финансового 
обеспечения 

ВСЕГО, в 
том числе 
(тыс. руб.) 

Исполнители Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
физической культуры и 
спорта» 

Год Источник 
финансового 
обеспечения 

ВСЕГО, в 
том числе 
(тыс. руб.) 

Управление 
физической 
культуры и 
спорта 
администрации 
города Тулы 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
физической культуры и 
спорта» 

2018 Всего: 362275,5 362275,5 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
физической культуры и 
спорта» 

2018 
Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
физической культуры и 
спорта» 

2018 

Бюджет Тульской 
области 

820,1 820,1 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
физической культуры и 
спорта» 

2018 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

361455,4 361455,4 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
физической культуры и 
спорта» 

2019 Всего: 366415,5 366415,5 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
физической культуры и 
спорта» 

2019 
Федеральный 0,0 0,0 

бюджет 
Бюджет Тульской 
области 

0,0 0,0 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

366415,5 366415,5 

2020 Всего: 366415,5 366415,5 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 

Бюджет Тульской 
области 

0,0 0,0 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

366415,5 366415,5 

" 2021 Всего: 366415,5 366415,5 
• . 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 

Бюджет Тульской 
области 

0,0 0,0 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

366415,5 366415,5 • 

2022 Всего: 366415,5 366415,5 
Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 

Бюджет Тульской 
области 

0,0 0,0 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

366415,5 366415,5 

Ожидаемые 
результаты реализации 
муниципальной 
программы 

% / 
ч 

Г; 
\ ч 

^ • 

Создание условий для развития физической культуры 
и спорта на территории муниципального образования 
город Тула. 
Вовлечение населения в занятия физической культурой 
и спортом. 
Укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений физической культуры и 
спорта. 
Обеспечение выполнения задач муниципальной 
программы муниципального образования город Тула 
«Развитие физической культуры и спорта», 



подпрограмм и достижения показателей (индикаторов), 
предусмотренных муниципальной программой ""и 
подпрограммами. 

Паспорт 
подпрограммы «Физическая культура и спорт муниципального 

образования город Тула» 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 

Управление физической культуры и спорта 
администрации города Тулы 

Цель(цели) 
подпрограммы 

Создание условий для развития физической культуры и 
массового спорта на территории муниципального 
образования город Тула 

Задачи подпрограммы 1. Развитие массовой физической культуры и спорта, 
совершенствование системы физического воспитания 
населения. 
2. Организация физкультурно-спортивных 
мероприятий, пропаганда физической культуры и 
спорта как важнейшей составляющей здорового 
образа жизни. 
3. Сохранение и развитие материально-технической 
базы муниципальных учреждений физической 
культуры и спорта. 

Показатели 
(индикаторы) 
подпрограммы 

1. Число лиц, прошедших спортивную подготовку на 
этапах спортивной подготовки по олимпийским видам 
спорта. 
2. Число лиц, прошедших спортивную подготовку на 
этапах спортивной подготовки по неолимпийским 
видам спорта. 
3. Количество часов доступа к объектам спорта. 
4. Количество официальных спортивно-массовых 
мероприятий. 
5. Количество мероприятий в рамках Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) (за исключением тестирования 
выполнения нормативов испытания ГТО). 
6. Количество мероприятий (нормативных испытаний 
(тестов)) комплекса ГТО. 
7. Число лиц, прошедших спортивную подготовку на 
этапах спортивной подготовки по спорту слепых. 
8. Количество привлеченных лиц. 
9. Количество учреждений физической культуры и 
спорта, в которых выполнены мероприятия по 

приобретению основных средств и материальных 
запасов. 
10. Количество учреждений физической культуры и 
спорта, в которых выполнены мероприятия по 
проведению ремонтных работ, приобретению 
материальных запасов для выполнения ремонтов, 
подготовке ПОД, исполнению предписаний надзорных 
органов и благоустройству. 

Программно-целевые 
инструменты 
подпрограммы 

Основные мероприятия подпрограммы 

Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы 

2018-2022 годы 

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
«Физическая культура 

Год Источник 
финансового 
обеспечения 

ВСЕГО, в 
том числе 
(тыс. руб.) 

Исполнители 

и спорт 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Управление 
физической 
культуры и 
спорта 
администрации 
города Тулы 

2018 Всего: 351737,0 351737,0 
Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 

Бюджет Тульской 
области 

820,1 820,1 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

350916,9 350916,9 

2019 Всего: 354537,1 354537,1 
Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 

Бюджет Тульской 
области 

0,0 0,0 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

354537,1 354537,1 

2020 Всего: 354537,1 354537,1 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 



s 

Бюджет Тульской 
области 

0,0 0,0 

s 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

354537,1 354537,1 

s 

2021 Всего: 354537,1 1_ 354537,1 

s 

2021 
Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 

s 

2021 

Бюджет Тульской 
области 

0,0 0,0 
s 

2021 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

354537,1 354537,1 

s 

2022 Всего: 354537,1 354537,1 

s 

2022 
Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 

s 

2022 

Бюджет Тульской 
области 

0,0 0,0 

s 

2022 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

354537,1 354537,1 

Ожидаемые 
результаты реализации 
подпрограммы 

Создание условий для развития физической культуры 
и массового спорта на территории муниципального 
образования город Тула. 
Вовлечение населения в занятия физической культурой 
и спортом. 
Укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений физической культуры и 
спорта. 

Паспорт 
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы 

муниципального образования город Тула «Развитие физической культуры и 
спорта» 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 

Управление физической культуры и спорта 
администрации города Тулы 

Цель(цели) 
подпрограммы 

Обеспечение условий для реализации муниципальной 
программы муниципального образования город Тула 
«Развитие физической культуры и спорта». 

Задачи муниципальной Создание условий для реализации муниципальной 

подпрограммы программы в соответствии с установленными сроками 
и задачами. 

Показатели 
(индикаторы) 
муниципальной 
программы 

Уровень ежегодного достижения показателей 
(индикаторов) муниципальной программы. 

Программно-целевые 
инструменты 
муниципальной 
программы 

Основные мероприятия подпрограммы 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

2018-2022 годы 

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
«Обеспечение 

Год Источник 
финансового 
обеспечения 

ВСЕГО, в 
том числе 
(тыс. руб.) 

Исполнители 

реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
физической культуры 
и спорта» 

Управление 
физической 
культуры и 
спорта 
администрации 
города Тулы 

2018 Всего: 10538,5 10538,5 
Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 

Бюджет Тульской 
области 

0,0 0,0 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

10538,5 10538,5 

2019 Всего: 11878,4 11878,4 
Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 

Бюджет Тульской 
области 

0,0 0,0 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

11878,4 11878,4 



2020 Всего: 11878,4 31878,4 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 

Бюджет Тульской 
области 

0,0 0,0 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

11878,4 11878,4 

2021 Всего: 11878,4 11878,4 
Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 

Бюджет Тульской 
области 

0,0 0,0 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

11878,4 11878,4 

2022 Всего: 11878,4 11878,4 
Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 

Бюджет Тульской 
области 

0,0 0,0 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

11878,4 11878,4 

Ожидаемые 
результаты реализации 
муниципальной 
программы 

Обеспечение выполнения задач муниципальной 
программы муниципального образования город Тула 
«Развитие физической культуры и спорта», 
подпрограмм и достижения показателей (индикаторов), 
предусмотренных муниципальной программой и 
подпрограммами. 

Раздел 1. Приоритеты и цели политики, реализуемой на территории 
муниципального образования город Тула 

Приоритеты и цели политики, реализуемой в муниципальном образовании 
город Тула в сфере физической культуры и спорта на период до 2022 года 
сформированы с учетом целей и задач, представленных в следующих 
стратегических документах: 

- «О Концепции долгосрочного социально-экономического развития 
Российской Федерации на период до 2020 года», утвержденной распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 17.П.2008 № 1662-р; 

Правительства Российской Федерации от 17.11.2008 № 1662-р; 
- «Об утверждении государственной программы Российской Федерации 

«Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 302; 

- «Об утверждении Стратегии развития физической культуры и спорта в 
Российской Федерации на период до 2020 года», утвержденной распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 07.08.2009 № 1101-р; 

- Указ Президента РФ от 19.12.2012 № 1666 «О Стратегии государственной 
национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»; 

Указ Президента РФ от 01.06.2012 №761 
«О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы»; 

Цели государственной политики в сфере физической культуры и спорта 
определены в Концепции долгосрочного социально-экономического развития 
Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 17.11.2008 № 1662-р и 
предусматривающей создание условий для ведения гражданами здорового 
образа жизни, развития спорта и повышения конкурентоспособности 
российского спорта на международной спортивной арене. В соответствии с 
указанными программными документами к числу приоритетных направлений 
развития физической культуры и спорта относятся: 

вовлечение граждан в регулярные занятия физической культурой и 
спортом, прежде всего детей и молодежи; 

повышение уровня физической подготовленности граждан Российской 
Федерации; 

совершенствование системы подготовки спортивного резерва; 
усиление конкурентоспособности отечественного спорта на международной 

арене. 
Целью муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Развитие физической культуры и спорта» является создание условий, 
обеспечивающих возможность и доступность различным категориям и 
возрастным группам населения для регулярных занятий физической культурой 
и спортом, повышение качества предоставления муниципальных услуг в сфере 
физической культуры и спорта. 

Задачи Программы: 
1. Создание условий для развития физической культуры и массового 

спорта на территории муниципального образования город Тула. 
2. Обеспечение условий для реализации муниципальной программы 

муниципального образования город Тула «Развитие физической культуры и 
спорта». 

Решение указанных задач обеспечивается через систему мероприятий, 
предусмотренных в следующих подпрограммах: 

1. Подпрограмма «Физическая культура и спорт муниципального 
образования город Тула». 

2. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 



!0 

муниципального образования город Тула «Развитие физической культуры и 
спорта». 

Для оценки хода реализации Программы и характеристики состояния 
установленной сферы деятельности предусмотрена система показателей 
(индикаторов) как для Программы, так и для подпрограмм Программы. 

Ожидаемые результаты реализации Программы: 
Создание условий для развития физической культуры и спорта на 

территории муниципального образования город Тула. 
Вовлечение населения в занятия физической культурой и спортом. 
Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 

физической культуры и спорта. 
Обеспечение выполнения задач муниципальной программы муниципального 

образования город Тула «Развитие физической культуры и спорта», 
подпрограмм и достижения показателей (индикаторов), предусмотренных 
муниципальной программой и подпрограммами. 

Основным ожидаемым конечным результатом реализации Программы 
является устойчивое развитие физической культуры и спорта. 

Раздел 2. Перечень подпрограмм и основных мероприятий Программы с 
указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов. 

Перечень подпрограмм и основных мероприятий Программы определен 
исходя из необходимости достижения ожидаемых результатов и ее реализации, а 
также исходя из полномочий и функций управления физической культуры и 
спорта администрации города Тулы. 

Перечень подпрограмм и основных мероприятий Программы отражается 
в приложении 1 к Программе. 

Раздел 3. Перечень показателей (индикаторов) Программы 

Эффективность реализации Программы будет оцениваться достижением 
значений показателей (индикаторов) Программы. Показатели (индикаторы) 
муниципальной программы имеют запланированные по годам количественные 
значения. 

Перечень показателей (индикаторов) Программы приведен в приложении 2 
к Программе. 

Раздел 4. Основные меры правового регулирования в соответствующей 
сфере, направленные на достижение цели и (или) конечных результатов 

муниципальной программы 

В рамках муниципальной программы предусматриваются меры правового 
регулирования, направленные на разработку и актуализацию нормативных 

П 

правовых актов с целью реализации задач, предусмотренных муниципальной 
программой. 

Меры правового регулирования приводятся в приложении 3 к Программе. 

Раздел 5. Ресурсное обеспечение Программы 

Планирование бюджетных ассигнований на реализацию Программы 
осуществляется с учетом положений муниципальных правовых актов города 
Тулы, регулирующих порядок составления проекта бюджета муниципального 
образования город Тула. 

Ресурсное обеспечение Программы по источникам финансового 
обеспечения и по годам реализации Программы представлено в приложении 4, 
5, 6 к настоящей программе. 

Раздел 6. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий по 
этапам реализации Программы 

Муниципальные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 
муниципальными учреждениями муниципального образования город Тула в 
сфере физической культуры и спорта утверждены приказом управления 
физической культуры и спорта администрации города Тулы от 10 января 2018 
года №2-ОД «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и 
работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, 
подведомственными управлению физической культуры и спорта администрации 
города Тулы». 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий приведен в 
приложении 7 к Программе. 

Раздел 7. Методика оценки эффективности муниципальной программы 

1. Общие положения 
Методика оценки эффективности реализации Программы (подпрограммы) 

представляет собой алгоритм оценки ее фактической эффективности в процессе 
и по итогам реализации Программы и основана на оценке результативности 
муниципальной программы с учетом общего объема ресурсов, направленного на 
ее реализацию. 

1. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
производится ежегодно. Результаты оценки эффективности реализации 
муниципальной программы представляются в составе годового отчета 
ответственного исполнителя муниципальной программы о ходе ее реализации и 
об оценке эффективности. 

2. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
производится с учетом следующих составляющих: 

степени реализации основных мероприятий подпрограмм (далее -
мероприятия); 



12 

муниципального 

мероприятия); 
степени соответствия запланированному уровню затрат; 
эффективности использования средств бюджета 

образования город Тула; 
степени достижения целей и решения задач муниципальной программы и 

определение оценки результативности муниципальной программы. 
3. При необходимости проведения оценки эффективности реализации 

подпрограмм, входящих в состав муниципальной программы, расчет 
эффективности реализации подпрограмм проводится в соответствии с данной 
методикой. 

2. Оценка степени реализации мероприятий 

4. Степень реализации мероприятий (подпрограммы) оценивается как доля 
мероприятий, выполненных в полном объеме, по следующей формуле: 

СРМ = М„ / М, 

где: 
СРМ- степень реализации мероприятий; 
М, - количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа 

мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году; 
М - общее количество мероприятий, запланированных к реализации в 

отчетном году. 
5. Мероприятие может считаться выполненным в полном объеме при 

достижении следующих результатов: 
мероприятие, результаты которого оцениваются на основании числовых (в 

абсолютных или относительных величинах) значений показателей 
(индикаторов), считается выполненным в полном объеме, если фактически 
достигнутое значение показателя (индикатора) составляет не менее 90% от 
запланированного; 

мероприятие, предусматривающее оказание муниципальных услуг (работ) 
на основании муниципальных заданий, считается выполненным в полном 
объеме в случае выполнения сводных показателей муниципальных заданий по 
объему и по качеству муниципальных услуг (работ) не менее чем на 90% от 
установленных значений на отчетный год; 

по иным мероприятиям результаты реализации могут оцениваться как 
наступление или ненаступление контрольного события (событий) и (или) 
достижение качественного результата (анализ контрольного события 
производится ответственным исполнителем муниципальной программы). 

В том случае, когда для описания результатов реализации мероприятия 
используется несколько показателей (индикаторов), мероприятие считается 
выполненным в полном объеме, если среднее арифметическое значение 
отношений фактических значений показателей (индикаторов) к 
запланированным, составляет не менее 90%. 

13 

6. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 
(подпрограммы) считается удовлетворительной, в случае если значение СРМ 

составляет не менее 0,9. 
В остальных случаях степень реализации мероприятий муниципальной 

программы (подпрограммы) признается неудовлетворительной. 

3. Оценка степени соответствия запланированному 
уровню затрат 

7. Степень соответствия запланированному уровню затрат муниципальной 
программы (подпрограммы) оценивается как отношение фактически 
произведенных в отчетном году расходов к их плановым значениям по 
следующей формуле: 

ССу, = Зф / 3„, 
где: 
ССуэ - степень соответствия запланированному уровню расходов; 
Зф - кассовые расходы на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы) в отчетном году; 
Зп • плановые расходы на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы). 
8. Кассовые и плановые расходы на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы) учитываются с учетом межбюджетных трансфертов из 
вышестоящего бюджета. 

4. Оценка эффективности использования средств 
бюджета муниципального образования город Тула 

9. Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы) рассчитывается как отношение степени реализации 
мероприятий к степени соответствия запланированному уровню расходов по 
следующей формуле: 

Э„е = СРМ / ССуэ, 

где: 
Эис - эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула; 
СР„ - степень реализации мероприятий муниципальной программы 

(подпрограммы); 
СС„ степень соответствия запланированному уровню расходов 

муниципальной программы (подпрограммы) из всех источников. 
10. Эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула на реализацию муниципальной программы 



14 

(подпрограммы) считается высокой, если значение Э,1С > 1 • 
Эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы) признается средней, если значение Э„с находится в интервале 
0,9<ЭНС<1. 

В остальных случаях эффективность использования средств бюджета 
муниципального образования город Тула на реализацию муниципальной 
программы (подпрограммы) признается низкой. 

5. Оценка степени достижения целей и решения задач, определение оценки 
результативности муниципальной программы 

11. Для оценки степени достижения целей и решения задач муниципальной 
программы (подпрограммы) определяется степень достижения плановых 
значений каждого показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 
муниципальной программы (подпрограммы). 

12. Степень достижения планового значения показателя (индикатора), 
характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы) 
рассчитывается по следующим формулам: 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 
является увеличение значений: 

СД™ - ЗЛ„ф; /3IW 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 
является снижение значений: 

еды зги /ЗПпф|> 
где: 
гт, - степень достижения планового значения показателя (индикатора), 

характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы); 
on - значение показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 

муниципальной программы (подпрограммы), фактически достигнутое на конец 
отчетного периода; 

„п - плановое значение показателя (индикатора), характеризующего цели 

и задачи муниципальной программы (подпрограммы). 
13. Оценка результативности муниципальной программы (подпрограммы) 

рассчитывается по формуле: 
N 

OP 
i=i 

где: 
OP - оценка результативности муниципальной программы (подпрограммы); 
СДгш - степень достижения планового значения показателя (индикатора), 

характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы); 

15 

N - число показателей (индикаторов), характеризующих цели и задачи 
муниципальной программы (подпрограммы). 

В случае если значение показателя «степень достижения планового 
значения показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 
муниципальной программы» (QZU) больше 1, значение QU принимается 
равным 1. 

14. Результативность муниципальной программы (подпрограммы) считается 
высокой, если значение OP - 1. 

Результативность муниципальной программы (подпрограммы) признается 
средней, если значение ОР находится в интервале 0,9 < OP < 1. 

В остальных случаях результативность муниципальной программы 
(подпрограммы) признается низкой. 

6. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
(подпрограммы) 

15. Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы) 
оценивается в зависимости от значений оценки результативности 
муниципальной программы (подпрограммы) и оценки эффективности 
использования средств бюджета муниципального образования город Тула на 
реализацию муниципальной программы (подпрограммы) по следующей 
формуле: 

ЭР = ОР * Э„с; 
где: 
ЭР - эффективность реализации муниципальной программы 

(подпрограммы); 
ОР - оценка результативности муниципальной программы (подпрограммы); 
Энс - эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы). 

16. Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы) 
признается высокой, в случае если значение ЭР составляет не менее 0,9. 

Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы) 
признается средней, в случае если значение ЭР составляет не менее 0,8. 

Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы) 
признается удовлетворительной, в случае если значение ЭР составляет не менее 
0,7. 

В остальных случаях эффективность реализации муниципальной программы 
(подпрограммы) признается неудовлетворительной. 



•§> 

0 

1 £ 
s 8 П X 
' "8 

g 
s ы о с я я 
a *o о 
•3 to 
z 
2 
2 
X to 
KJ О 

13 
8 fca n> Sa 
oo 

? 
ED 2 

I 
a xs 
s о 
3 

p 
X s s 

о 
•3 

a и я a о 
N 
a a я 
00 

ж 

Приложение 1 
к муниципальной программе 

Перечень основных мероприятий 
подпрограмм муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Развитие физической культуры и спорта» 

К» 
п/п 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной 
целевой программы 

муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации 
Ожидаемый непосредственный результат (краткое 

описание, контрольное событие) 
Связь с показателями 

(индикаторами) 
К» 
п/п 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной 
целевой программы 

муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

начало окончание 

Ожидаемый непосредственный результат (краткое 
описание, контрольное событие) 

Связь с показателями 
(индикаторами) 

\ 2 3 4 5 б 7 
Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт муниципального образования ГОРОД Тула» 

Задача 1.1 «Развитие массовой физической ю ультуры и спорта, совершенствование системы физического воспитания населения» 
01 Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) а сфере 
физической культуры и спорта 
муниципальными учреждениями 

УФКС 2018 2022 Сохранение контингента обучающихся в учреждениях 
физкультурно-спортивной направленности. 
Повышение удовлетворенности населения 
предоставлением муниципальных услуг 
учреждениями физкультурно-спортивной 
направленности. 

Показатель 1.1.1-1.1.7 

Задача 1.2 «Организация фнзкультурно-спортивиых мероприятий, пропаганда физической культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни» 

02 Организация и проведение 
официальных спортивно-
массовых мероприятий 

УФКС 2018 2022 Вовлечение населения в занятия физической 
культурой и спортом. 
Создание условий для развития физической 
культуры и спорта на территории муниципального 
образования город Тула. 

Показатель 1.2.1 

Задача 1.3 «(Сохранение и развитие материально-технической базы муниципальных учреждений физической культуры и спорта» 

03 Развитие инфраструктуры 
муниципальных учреждений 
сферы физической культуры и 
спорта муниципального 
образования город Тула 

УФКС 2018 2022 Укрепление материально-технической базы 
учреждений физкультурно-спортивной 
направленности. 

Показатель 1.3.1- 1.3.2 

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие физической культуры и спорта» 



18 

№ 
п/п 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной 
целевой программы 

муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации 
Ожидаемый непосредственный результат (краткое 

описание, контрольное событие) 
Связь с показателями 

(индикаторами) 
№ 
п/п 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной 
целевой программы 

муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

начало окончание 

Ожидаемый непосредственный результат (краткое 
описание, контрольное событие) 

Связь с показателями 
(индикаторами) 

Задача 2.1. «Создание условии дли реализации муниципальной программы в соответствии с установленными сроками н задачами» 
01 Организация управленческих и 

исполнительно-
распорядительных функций 
управлением физической 
культуры и спорта 
администрации города Тулы, 
координация деятельности 
подведомственных учреждений 

УФКС 2018 2020 Достижение уровня показателей (индикаторов) 
муниципальной программы 

Показатель 2.1.1 

19 

Приложение 2 
к муниципальной программе 

Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Развитие физической культуры и спорта» и их значений 

Ht п/п Наименование 
показателя (индикатора) 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функциональ­
ного) н 

террнториальн 
ого органа 

администрации 
гооодаТулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально 
ежегодно) 

Значения показателей (индикаторов! 

Ht п/п Наименование 
показателя (индикатора) 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функциональ­
ного) н 

террнториальн 
ого органа 

администрации 
гооодаТулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально 
ежегодно) 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Муниципальная программа муниципального образования город Тула «Развитие физической культуры и спорта» 

Подпрограмма t «Физическая культура н спорт муниципального образования город Тула» 

Зппячп 1 I лРятвитие мяггппоП физической КУЛЬТУРЫ и спорта, совершенствование системы физического воспитания населения» 
1.1.1 Число лиц. прошедших 

спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки по олимпийским 
видам спорта 

чел. УФКС р - А, где л -
фактическое число 
лиц. прошедших 
елортняиу» 
подготояку на лапах 
спортшкол 
подготоакн по 
олимпийским аилам 
спорта (на основании 
муниципального 
заданна ю тгхушиЯ 
гад) 

ежегодно 5035 5035 5035 5035 S035 

1.1Д Число лии. прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки по 
неолимпийским видам спорта 

чел. УФКС Р • А. гае А -
фактическое число 
лиц, прошедших 
спорта»кую 
полгатоаху на этапах 
спорт» иоЛ 
подгатоакн по 
неолимпийским 
•нвам спорта (па 
осноааиин 

ежегодно 1490 1490 1490 1490 1490 



20 

(г n/п Наименование 
показателя (индикатора) 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционал ь-
ного) и 

территориальн 
ого органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально 
ежегодно) 

2018 

Значения показателей (индикаторов) 

20)9 2020 2021 
i 
2022 

муниципального 
заданна «а текущий 
год) 

1.IJ 

1.1.4 

Количество часов доступа к 
объектам спорта 

УФКС Р-Л, где 
А - фактическое 
количество чвсоя 
доступа к объектам 
слортя (на 
осиояаинп 
муниципального 
заданна на текущий 
год) 

ежеквартально 6700 6700 6700 6700 6700 

Количество мероприятий в 
рамках Всероссийского 
физ культурно-спортивного 
комплехса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) (за 
исключением тестирования 
выполнения нормативов 
испытания ГТО) 

УФКС Р - А. где л -
фактическое 
количество 
мероприятий я 
рамках 
Всероссийского 1 

физкультур»»-
спортняного 
комплекса «Гстоя к 
труду и обороне» 
(ГТО) (за 
исключением 
тестирования 
выполнения 
нормативов 
испытания ГТО) (»и 
основании плана 
физкультурных и 
спортивных 
мероприятий) 

30 30 30 30 30 

1.1.5 Количество мероприятий 
(нормативных испытаний 
(тестов)) комплекса ГТО 

УФКС Р - А, г* А -
фактическое 
количество 
мероприятий 
(нормативных 
испытаний (тестов) 
комплекса ГТО (на 
основании плана 

500 500 500 500 500 J 

i 

21 

п/п Наименование 
показателя (индикатора) 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функциональ­
ного) И 

территориальн 
ого органа 

администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально 
ежегодно) 

Значения показателей (индикаторов) 

п/п Наименование 
показателя (индикатора) 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функциональ­
ного) И 

территориальн 
ого органа 

администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально 
ежегодно) 

2018 2019 2020 202) 

1 

1 
2022 

i 
1 

физкультурных и 
спортняных 
мероприятий) ! 

1.1.6 Число лиц. прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки по спорту слепых 

чел. УФКС Р - А, где А -
фактическое число 
лиц, проходящих 
спортивную 
подготовку на этапах 
спортивной 
подготовки по 
спорту слепмх(на 
основании 
муниципального 
задания на текущий 
год) 

ежегодно 5 5 5 5 5 

1.1.7 Количество привлеченных 
лиц 

чел. УФКС Р"А. где А-
фактнческое 
количество 
привлеченных лиц 
(на основании 
муниципального 
задания «а текущий 
год) 

ежегодно 1847 1847 1847 1847 1847 , 

Задача 1.2. «Организация физ культурно - спортивных мероприятий, пропаганда шзнческой КУЛЬТУОЫ и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни» 
1.2.1 Количество официальных 

спортивно-массовых 
мероприятий 

ед. УФКС Р - А. гд е А -
фактическое 
количество 
официальных 
епортмямо-мяссовых 
мероприятий (на 
основании 
календарного плана 
спортивно-массовых 
ыерогтоиятпй) 

ежегодно 100 100 100 100 100 

Задача 1.3. «Сохранение и развитие материально-технической базы муниципальных учреждений физической культуры ислортв» 
1-3.1 Количество учреждений 

физической культуры и 
спорта, в которых выполнены 
мероприятия по 

ед. УФКС Р - А. где А -
фактическое 
количество 
учреждений. в 
которых выполнены 

ежегодно II 11 II II 11 



22 

А'» п/n Наименование 
показателя (индикатора) 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функциональ­
ного) и 

террнторнальн 
ого органа 

администрации 
городаТуаы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально 
ежегодно) 

2018 

Значения показателей (индикаторов) 

2019 2020 2021 2022 

приобретению основных 
средств н материальных 
запасов 

мероприятия по 
закупке товаров, 
работ, услуг я 
образовательных 
учреждениях сферы 
физической 
культуры и спорта, 
единиц 

Количество учреждений 
физической культуры и 
спорта, в которых выполнены 
мероприятия по проведению 
ремонтных работ, 
приобретению материальных 
запасов для выполнения 
ремонтов, подготовке ПСД, 
исполнению предписаний 
надзорных органов и 
благоустройству 

УФКС Р - А, п»е А-
факткческое 
количество 
учреждения 
физической 
культуры и спорта, • 
которых выполнены 
мероприятия по 
проведению 
ремонтных работ, 
приобретению 
материальных 
запасоядяя 
выполнения 
ремонте», 
подготовке ПСД. 
исполнению 
предписания 
надзорных органов и 
бяагоустроЯетву. 
ДякныЯ показатель 
определяется 
сметами, 
коммерческими 
предложениями 
выполненных 
мероприятия по 
проведению 
ремонтных работ, 
НСПОЛ1КННЮ 
предписания 
тггчпрнщ органов и 

23 

Hi П/П 
Наименование 

показлтелл (индикатора) 
Единица 

измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функциональ­
ного) н 

террнторнальн 
ого органа 

администрации 
го сюда ТУЛЫ! 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально 
ежегодно) 

Значения показателей (индикаторов) 

Hi П/П 
Наименование 

показлтелл (индикатора) 
Единица 

измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функциональ­
ного) н 

террнторнальн 
ого органа 

администрации 
го сюда ТУЛЫ! 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально 
ежегодно) 

2018 2019 2020 2021 2022 

благоустройству 
учреждения сферы 
фнзическоЯ 
КУЛЬТУРЫ и спорта 

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие физической культуры и спорта» 

Задача 2.1. «Создание условий для реализации муниципальной программы в соответствии с установленными сроками и задачами» 

Уровень ежегодного 
достижения показателей 
(индикаторов) 
муниципальной программы 

% УФКС 

м 
где Р- уровень 
ежегодного 
достижения 
показателей 
(индикаторов) 
муниципальной 
программы. 
подпрограмм 
И аП(И1 • пнпж, 
харжггерюуюшнй 
степень достижения 
I отчетном периоде 
запланированного 
значения i-гв 
показателе 
(иняпхвторя) 
муниципальной 
программы; 
п • количество 
показателей 
(индикаторов) 
муниципальной 
программы 

Ежегодно 90 90 90 90 90 



24 

, ' . Приложение 3 
к муниципальной программе 

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы муниципального 
обпазования гооол Тула «Развитие Физической культуоы и спсгота» f 

К» л/л 
Вид нормативно • правового 

(правового) акте * 
Основные положения нормативно-
правового (правового) акта 

Ответственный исполнитель и 
соисполнители 

Ожидаемые сроки приняли 
документа | 

1 2 3 4 5 1 
Подпрограмма 1 "Физическая культура и спорт муниципального образования город Тула" » 

1 Приказ управления физической 
культуры н спорта 
администрации города Тулы и 
его актуализация 

«Об утверждении муниципальных заданий 
подведомственных учреждений на 
очередной год» и его актуализация 

Управление физической культуры и 
спорта администрации города Тулы 

до 1 января года, следующего за 
отчетным, | 
по мере необходимости 

2 Приказ управления физической 
культуры и спорта 
администрации города Тулы и 
его актуализация 

«Об утверждении нормативных затрат 
подведомственных учреждений на 
предоставление муниципальных услуг» и 
его актуализация 

Управление физической культуры и 
спорта администрации города Тулы 

до 1 января года, следующего за 
отчетным, 
по мере необходимости ^ 

3 Приказ управления физической 
культуры и спорта 
администрации города Тулы и 
его актуализация 

«О распределении бюджетных средств по 
учреждениям по видам работ, услуг» и его 
актуализация 

Управление физической культуры и 
спорте администрации города Тулы ; 

до 1 января года, следующего за 
отчетным, 1 
по мере необходимости j 

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие физической культуры и спорта» j 

4 Постановление администрации 
города Тулы 

«Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования 
город Тула «Развитие физической культуры 
и спорта» и внесение в него изменений 

Управление физической культуры и 
спорта администрации города Тулы 

по мере необходимости ^ 

25 

Приложение 4 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Развитие физической культуры и спорта» 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз, 
Пр 

ЦСР Г руппа 
BP 

2018 2019 2020 2021 | 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 12 13 
У 

Муниципальная 
рограмма 

«Развитие 
физической 
культуры н 
спорта» 

ВСЕГО, в том 
числе 

X X X X 362275,5 366415,5 366415,5 366415,5 366415,5 Муниципальная 
рограмма 

«Развитие 
физической 
культуры н 
спорта» 

Федеральный 
бюджет ' * 

X X X X 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 

1 

Муниципальная 
рограмма 

«Развитие 
физической 
культуры н 
спорта» 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 820,1 0,0 0,0 0,0 0,0 
г 

Муниципальная 
рограмма 

«Развитие 
физической 
культуры н 
спорта» 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

X X X X 361455.4 366415,5 366415,5 366415,5 366415,5 

f 

Подпрограмма 1 «Физическая 
культура и спорт 
муниципального 
образования 
город Тула» 

Ответственный 
исполнитель 
Управление 
физической 
культуры и 

ВСЕГО, в том 
числе 

X X X X 351737.0 354537,1 354537,1 354537,1 354537,1 Подпрограмма 1 «Физическая 
культура и спорт 
муниципального 
образования 
город Тула» 

Ответственный 
исполнитель 
Управление 
физической 
культуры и 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 



26 
спорта 
администрации 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 820,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

> 

города Тулы Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

X X X X 350916,9 354537,1 354537,1 354537,1 354537,1 

Подпрограмма 2 «Обеспечение 
реализации 

Управление 
физической 

ВСЕГО, в том 
числе 

X X X X 10538,5 11878,4 11878,4 11878,4 11878,4 

^ , муниципальной 
программы 
муниципального 
образования 
город Тула 
«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта» 

культуры и 
спорта 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

! , 

муниципальной 
программы 
муниципального 
образования 
город Тула 
«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта» 

культуры и 
спорта 
администрации 
города Тулы Бюджет Тульской 

области 
X X X X 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 

муниципальной 
программы 
муниципального 
образования 
город Тула 
«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта» 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

X X X X 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

X X X X 10538,5 11878,4 11878,4 11878,4 11878,4 

27 

Приложение 5 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Физическая культура и спорт муниципального образования город Тула» 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Развитие физической культуры и спорта» 

Зтатус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Зтатус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз,Пр ЦСР Гру 
ппа 
BP 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 

Подпрограмма 
1 

» *  

«Физическая 
культура и спорт 
муниципального 
образования 
город Тула» 

ВСЕГО 884 X X X 351737,0 354537,1 354537,1 354537,1 354537,1 Подпрограмма 
1 

» *  

«Физическая 
культура и спорт 
муниципального 
образования 
город Тула» 

Федеральный 
бюджет 

884 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
1 

» *  

«Физическая 
культура и спорт 
муниципального 
образования 
город Тула» 

Бюджет Тульской 
области 

884 X X X 820,1 0,0 0,0 0.0 0,0 

Подпрограмма 
1 

» *  

«Физическая 
культура и спорт 
муниципального 
образования 
город Тула» 

Бюджет 
муниципального 
образования горой 
Тула 

884 X X X 350916.9 354537,1 354537,1 354537,1 354537,1 

Основное 
мероприятие 
01 

Оказание 
муниципальных 
услуг 
(выполнение 
работ) в сфере 
физической 
культуры и 
споота 

Управление 
физической 
культуры и спорта 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 884 X X X 319440,0 327573,0 327573.0 327573,0 327573,0 Основное 
мероприятие 
01 

Оказание 
муниципальных 
услуг 
(выполнение 
работ) в сфере 
физической 
культуры и 
споота 

Управление 
физической 
культуры и спорта 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
01 

Оказание 
муниципальных 
услуг 
(выполнение 
работ) в сфере 
физической 
культуры и 
споота 

Управление 
физической 
культуры и спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
01 

Оказание 
муниципальных 
услуг 
(выполнение 
работ) в сфере 
физической 
культуры и 
споота 

Управление 
физической 
культуры и спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 

884 1102 0310100590 600 319440,0 327573,0 327573.0 327573,0 327573,0 



28 
муниципальными 
учреждениями 

образования город 
Тула 

шовное 
роприятие 

Организация и 
проведение 
официальных 
спортивно-
массовых 
мероприятий 

Управление 
физической 
культуры и спорта 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 884 X X X 4206,7 4206,7 4206,7 4206,7 4206,7 шовное 
роприятие 

Организация и 
проведение 
официальных 
спортивно-
массовых 
мероприятий 

Управление 
физической 
культуры и спорта 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
шовное 
роприятие 

Организация и 
проведение 
официальных 
спортивно-
массовых 
мероприятий 

Управление 
физической 
культуры и спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 . 

шовное 
роприятие 

Организация и 
проведение 
официальных 
спортивно-
массовых 
мероприятий 

Управление 
физической 
культуры и спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

884 X X X 4206,7 4206,7 4206,7 4206,7 4206,7 

шовное 
роприятие 

Организация и 
проведение 
официальных 
спортивно-
массовых 
мероприятий 

Управление 
физической 
культуры и спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

884 1102 0310211210 300 40,3 40,3 40,3 40,3 40,3 

шовное 
роприятие 

Организация и 
проведение 
официальных 
спортивно-
массовых 
мероприятий 

Управление 
физической 
культуры и спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

884 1102 03102!1210 600 4166,4 4166,4 4166,4 4166,4 4166,4 

шовное 
гропрнятне 

Развтттие 
инфраструктуры 
муниципальных 
учреждений 
сферы 
физической 
культуры и 
спорта 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
физической 
культуры и спорте 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 884 X X X 28090.3 22757,4 22757,4 22757,4 22757,4 шовное 
гропрнятне 

Развтттие 
инфраструктуры 
муниципальных 
учреждений 
сферы 
физической 
культуры и 
спорта 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
физической 
культуры и спорте 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X 600 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
шовное 
гропрнятне 

Развтттие 
инфраструктуры 
муниципальных 
учреждений 
сферы 
физической 
культуры и 
спорта 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
физической 
культуры и спорте 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

884 1)02 0310380770 600 820,1 0,0 0,0 0.0 0,0 

шовное 
гропрнятне 

Развтттие 
инфраструктуры 
муниципальных 
учреждений 
сферы 
физической 
культуры и 
спорта 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
физической 
культуры и спорте 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

X X X X 27270,2 22757,4 22757,4 22757,4 22757,4 

шовное 
гропрнятне 

Развтттие 
инфраструктуры 
муниципальных 
учреждений 
сферы 
физической 
культуры и 
спорта 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
физической 
культуры и спорте 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

884 1)02 03!03S0770 600 820,1 0,0 0,0 0,0 0.0 

шовное 
гропрнятне 

Развтттие 
инфраструктуры 
муниципальных 
учреждений 
сферы 
физической 
культуры и 
спорта 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
физической 
культуры и спорте 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 884 1102 0310311010 600 7964,7 7084,8 7084,8 7084,8 7084,8 

шовное 
гропрнятне 

Развтттие 
инфраструктуры 
муниципальных 
учреждений 
сферы 
физической 
культуры и 
спорта 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
физической 
культуры и спорте 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

884 1102 0310311040 600 18485,4 15672,6 15672,6 15672,6 15672,6 

29 

Приложение 6 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Развитие физической культуры и спорта» 1 

гатус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы гатус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз,Пр ЦСР Групп 
а 

BP 

2018 2019 2020 2021 2022 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

олпро грамма «Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
физической 
культуры я спорта» 

ВСЕГО, том 
числе 

884 X X X 10538,5 ! 1878,4 11878,4 11878,4 11878.4 олпро грамма «Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
физической 
культуры я спорта» 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

олпро грамма «Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
физической 
культуры я спорта» 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 

олпро грамма «Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
физической 
культуры я спорта» Бюджет 

муниципального 
образования 
город Тула 

884 X X X 10538,8 11878,4 11878,4 11878,4 11878,4 

сковное 
еропршгтие 
1 

Организация 
управленческих и 
исполнителыю-
распорядгггелъных 
функций 
управлением по 

Управление 
физической 
культуры и спорта 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 884 1105 X X 10538,5 11878,4 11878,4 11876,4 11878,4 сковное 
еропршгтие 
1 

Организация 
управленческих и 
исполнителыю-
распорядгггелъных 
функций 
управлением по 

Управление 
физической 
культуры и спорта 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 

сковное 
еропршгтие 
1 

Организация 
управленческих и 
исполнителыю-
распорядгггелъных 
функций 
управлением по 

Управление 
физической 
культуры и спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 



30 
спорту, культуре н 
молодежной 
политике 
администрации 
города Тулы, 
координация 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

884 1105 X X 10538,5 11878,4 11878,4 11878,4 11878,4 

884 1105 0320100110 100 9695,1 11035,0 11035,0 11035,0 11035,0 

884 1105 0320100190 100 63,0 63,0 63,0 63,0 63,0 

884 1105 0320100190 200 742,2 742,2 742,2 742.2 742,2 

884 1105 0320100190 800 38,2 38,2 38,2 38,2 38,2 

31 

Приложение 7 
к муниципальной программе 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) 
муниципальными учреждениями муниципального образования город Тула по подпрограммам муниципальной программы 

муниципального образования город Тула «Развитие физической культуры и спорта» 

Наименование подпрограммы, услуги 
(работы), показателя объема услуги 

Ед.измерения 
Значение показателя объема услуги 

Бюджетные расходы <*> на оказание муниципальной 
услуги (работы), тыс. руб. Наименование подпрограммы, услуги 

(работы), показателя объема услуги 
Ед.измерения 

2018 2019 2020 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 б 7 8 
Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт муниципального образования город Тула» 

«Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта», 
«Спортивная подготовка по неолимпийским 
видам спорта», 
«Спортивная подготовка по спорту слепых» 
Выполнение работ: 
«Обеспечение доступа к объектам спорта», 

«Организация и проведение физкультурных 
н спортивных мероприятий в рамках 
Всероссийского ф из культурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 
(за исключением тестирования выполнения 
нормативов испытаний комплекса ГТО)», 
«Проведение тестирования выполнения 
нормативов испытаний (тестов) комплекса 
ГТО». 
«Организация и проведение спортивно-
оздоровительной работы по развитию 
физической культуры и спорта среди 
различных групп населения» 

Тыс, руб. 319440.0 327573.0 327573,0 

Показатель объема услуги «Спортивная 
Подготовка по олимпийским видам спорта» 

Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки 

Число лиц, прошедших спортивную 
подготовку на этапах спортивной 

Чел. 5035 5035 5035 



32 

подготовки по олимпийским видам спорта II 1 1 1 1 ' 
Показатель объема услуги «Спортивная 
подготовка по неолнмпнйскнм видам 
спорта» 

Число лиц. прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки | 
* 

1 
Число лиц, прошедших спортивную 
подготовку на этапах спортивной 
подготовки по неолимпийским видам 
спорта 

Чел. 1490 1490 1490 X X X | 

Показатель объема услуги «Спортивная 
подготовка по спорту слепых» 

Число лиц, проходящих спортивную подготовку | 

Число лиц, прошедших спортивную 
подготовку на этапах спортивной 
подготовки по спорту слепых 

Чел. 5 5 5 X X 

'1 
Показатель объема работы «Обеспечение 
доступа к объектам спорта» 

Количество часов j 

Количество часов доступа к объектам 
спорта 

Час. 6700 . 6700 6700 X X X 

Показатель объема работы «Организация н 
проведение физкультурных и спортивных 
мероприятий в рамках Всероссийского 
фнзкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) (за 
исключением тестирования выполнения 
нормативов испытаний комплекса ГТО)» 

Количество мероприятий 

* " ' 

Количество мероприятий в рамках 
Всероссийского ф из культурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 
(за исключением тестирования выполнения 
нормативов испытаний комплекса ГТО) 

Шт. 30 30 30 X X X 

Показатель объема работы «Проведение 
тестирования выполнения нормативов 
испытаний (тестов)) комплекса ГТО» 

Количество мероприятий 
N 

Количество мероприятий (нормативных 
испытаний (тестов)) комплекса ГТО 

Шт. 300 300 500 X X X 

Показатель объема работы «Организация и 
проведение спортивно-оздоровительной 
работы по развитию физической культуры 
и спорта среди различных групп населения» 

Количество привлеченных лиц 

Количество привлеченных лнц Чел. 1 1847 | 1847 ) 1847 ) х 1 х 1 х 

33 

Приложение 8 
к муниципальной программе 

План реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Развитие физической культуры и спорта» на 2018 год 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомственной 

целевой программы, мероприятий полпрограммы 
и ведомственной целевой программы, 

мероприятий, реализуемых в рамках основного 
мероприятия 

Ответствен 
кый 

исполнитель 
(соисполни­

тель) 

Срок 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомственной 

целевой программы, мероприятий полпрограммы 
и ведомственной целевой программы, 

мероприятий, реализуемых в рамках основного 
мероприятия 

Ответствен 
кый 

исполнитель 
(соисполни­

тель) 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 
Подпрограмма 1 "Физическая культура и спорт муниципального образования город Тула" 

Задача 1.1 «Развитие массовой физической культуры и спорта, совершенствование системы физического воспитания населения» 

Основное мероприятие 01. 
Оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в сфере физической культуры и спорта 
муниципальными учреждениями 

УФКС 01.01.2018 31.12.2018 Повышение 
удовлетворенности населения 
предоставлением 
муниципальных услуг 
учреждениями фнзкультурно-
спортивной направленности. 

884 1102 0310100590 610 
884 1102 0310100390 620 

255677,0 
63763.0 

Задача 1.2 «Организация физкультурно-спортнвных мероприятий, пропаганда физической культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни» 

Основное мероприятие 02. 
Организация и проведение официальных 
спортивно-массовых мероприятий 

УФКС 01.01.2018 31.12.2018 Вовлечение населения в 
занятия физической культурой 
и спортом. 
Создание условий для 
развития физической культуры 
и спорта на территории 
муниципального образования 
город Тула. 

884 1102 0310211210360 
884 1102 031021 (210 610 
884 1102 0310211210620 

40,3 
2599,5 
1566,9 

1 

1 
1 



34 

Задача 1.3 «Сохранение и развитие материально-техническое! базы муниципальных учреждений физической культуры и спорта» 

Основное мероприятие 03. 
Развитие инфраструктуры муниципальных 
учреждений сферы физической культуры и спорта 
муниципального образования город Тула 

УФКС 01.01.2018 31.12.2018 Укрепление материально-
технической базы учреждений 
дополнительного образования 
фнзкультурно-спортивной 
направленности. 

884 1102 0310311010 610 
884 1102 0310311010 620 
884 1102 0310311040610 
884 1102 0310311040 620 
884 1102 0310380770 620 
884 1102 03I03S0770 620 

4003,1 
3961,6 
2000,0 
16485,4 
820,1 
820,1 

Подпрограмма 2 «(Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие физической культуры и спорта» 

Задача 2.J. «Создание УСЛОВИЙ ДЛЯ реализации муниципальной программы в соответствии с установленными сроками и задачами» 
Основное мероприятие 01. 
Организация управленческих н исполнительно-
распорядительных функций управлением 
физической культуры и спорта администрации 
города Тулы, координация деятельности 
подведомственных учреждений 

УФКС 01.01.2018 31.12.2018 Достижение уровня 
показателей (индикаторов) 
муниципальной программы 

884 1105 0320100110 120 
884 1103 0320100190 120 
884 И 05 0320100190 240 
884 1103 0320100190 850 

9695,1 
63.0 
742,2 
38.2 

ИТОГО 362275.5 


